COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, DEFESA DO CONSUMIDOR E
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº ______, DE 2014 - CMA

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, aditamento ao

Requerimento nº 93, 2011-CMA, de realização de audiência pública
nesta Comissão, destinada a instruir o Projeto de Lei do Senado nº
258, de 2009, que “altera a categoria da unidade de conservação
Reserva Biológica Nascentes da Serra do Cachimbo para Parque
Nacional Nascentes da Serra do Cachimbo e Área de Proteção
Ambiental Vale do XV, nos municípios de Altamira e Novo
Progresso, no Estado do Pará” para que seja convidado o Senhor
Roberto Ricardo Vizentin -  Presidente do Instituto Chico Mendes de
Biodiversidade (ICMBio).

JUSTIFICAÇÃO

A realização da audiência pública é fundamental para instruir

a matéria e sanar dúvidas quanto à importância e a necessidade de
manutenção da categoria de Reserva Biológica e assim promover o
devido debate sobre o tema. Neste sentido, a presença Senhor
Roberto Ricardo Vizentin - Presidente do Instituto Chico Mendes de
Biodiversidade (ICMBio) é fundamental.

Sala das Comissões,     de fevereiro de 2014.

Senador JORGE VIANA

S
F

/
1

4
3

7
8

.
8

3
8

5
1

-
4

0